
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 25 de setembre de 2023, del conseller de 
Sanitat, per la qual es deleguen competències en matèria 
de contractació, gestió econòmica i gestió de taxes sani-
tàries en determinats òrgans de la Conselleria. [2023/9815]

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2023, del conseller 
de Sanidad, por la que se delegan competencias en materia 
de contratación, gestión económica y gestión de tasas sani-
tarias en determinados órganos de la Conselleria. [2023/9815]

El Decreto 10/2023, de 19 de julio, del president de la Generalitat, 
determina el número y la denominación de las consellerias en que se 
organiza la Administración de la Generalitat a la vez que les asigna 
competencias. El citado decreto ha sido desarrollado por el Decreto 
12/2023, de 20 de julio, del president, por el que se determinan las 
secretarías autonómicas de la Administración del Consell.

Por otra parte, el Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, esta-
blece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias 
de la Generalitat, dedicando el título VI a la estructura y competencias 
de los órganos directivos y superiores de la Conselleria de Sanidad. 
Dicho Decreto es modificado en determinados aspectos por el Decreto 
126/2023, de 4 de agosto y desarrollado por el Decreto 135/2023, de 10 
de agosto, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Sanidad.

Tras la entrada en vigor de la nueva estructura organizativa de la 
Conselleria de Sanidad resulta conveniente establecer una nueva la dis-
tribución de atribuciones para lograr una mayor eficacia y agilidad en 
la gestión de los actos administrativos de contenido económico que se 
dicten en el ámbito de la misma.

En virtud de las facultades conferidas por los artículos 28 k y l de la 
ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, artículo 59 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, así como por la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público, resuelvo:

Primero. Centros de gestión
A) A los efectos de esta resolución, se entienden por centros de 

gestión, las diferentes unidades orgánicas de carácter no directivo en las 
que se desconcentra territorial y funcionalmente la Conselleria de Sani-
dad, tanto a nivel administrativo como asistencial, que cuenten créditos 
presupuestarios propios.

B) Son centros de gestión los siguientes: las direcciones territoria-
les, los departamentos de salud, los hospitales de crónicos y larga estan-
cia, el centro de transfusión, el servicio de emergencias sanitarias, los 
comisionados en las concesiones administrativas sanitarias, los centros 
de salud pública, el centro de gestión delegada, los centros que finan-
cian los consorcios sanitarios y cualquier otro que cumpla lo indicado 
en el párrafo anterior.

C) En particular se entiende como centro de gestión delegada, la 
unidad que impulsa y tramita desde los servicios centrales de la Conse-
lleria aquellos procedimientos que afectan al resto de centros de gestión.

Segundo. Delegación relativa a gastos de personal
Las facultades referidas a gastos del capítulo 1 del presupuesto de la 

Conselleria de Sanidad, incluidas las distintas variaciones que hayan de 
practicarse en las nóminas, una vez autorizadas en virtud de los oportu-
nos actos o resoluciones administrativas dictados por los órganos com-
petentes, se delegan en los siguientes órganos:

A) Servicios centrales:
En la persona titular de la Dirección General de Gestión Económica, 

Contratación e Infraestructuras, las correspondientes al personal de los 
servicios centrales de la Conselleria, cualquiera sea su naturaleza y, en 
general, aquellas que se tramiten desde los servicios centrales, cualquie-
ra que sea su origen.

B) Centros de gestión:
En las personas titulares de la dirección de cada centro de gestión, 

en el sentido que se determina en el anexo único de esta resolución.
C) Formación y perfeccionamiento:
Se delega en la subsecretaría, secretarías autonómicas, direcciones 

generales y en las personas titulares de la dirección de cada centro de 
gestión indicadas en el anexo único de esta resolución, las facultades 
referidas a gastos de formación y perfeccionamiento del personal, res-
pecto del personal adscrito a sus respectivos centros directivos.

D) Amplitud de la delegación:

El Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, 
determina el nombre i la denominació de les conselleries en què s’orga-
nitza l’Administració de la Generalitat alhora que els assigna competèn-
cies. L’esmentat decret ha sigut desplegat pel Decret 12/2023, de 20 de 
juliol, del president, pel qual es determinen les secretaries autonòmiques 
de l’Administració del Consell.

D’altra banda, el Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, esta-
bleix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries 
de la Generalitat, i dedica el títol VI a l’estructura i competències dels 
òrgans directius i superiors de la Conselleria de Sanitat. Aquest Decret 
és modificat en determinats aspectes pel Decret 126/2023, de 4 d’agost, 
i desplegat pel Decret 135/2023, de 10 d’agost, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat.

Després de l’entrada en vigor de la nova estructura organitzativa 
de la Conselleria de Sanitat és convenient establir una nova distribució 
d’atribucions per a aconseguir una major eficàcia i agilitat en la gestió 
dels actes administratius de contingut econòmic que es dicten en l’àmbit 
d’aquesta.

En virtut de les facultats conferides pels articles 28 k i l de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del consell, article 59 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, de la generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, així com per la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de 
règim jurídic del sector públic, resolc:

Primer. Centres de gestió
A) A l’efecte d’aquesta resolució, s’entenen per centres de gestió, 

les diferents unitats orgàniques de caràcter no directiu en les quals es 
desconcentra territorialment i funcionalment la Conselleria de Sanitat, 
tant en l’àmbit administratiu com assistencial, que compten crèdits pres-
supostaris propis.

B) Són centres de gestió els següents: les direccions territorials, els 
departaments de salut, els hospitals de crònics i llarga estada, el centre 
de transfusió, el servei d’emergències sanitàries, els comissionats en les 
concessions administratives sanitàries, els centres de salut pública, el 
centre de gestió delegada, els centres que financen els consorcis sani-
taris i qualsevol altre que complisca l’indicat en el paràgraf anterior.

C) En particular s’entén com a centre de gestió delegada, la unitat 
que impulsa i tramita des dels serveis centrals de la Conselleria aquells 
procediments que afecten la resta de centres de gestió.

Segon. Delegació relativa a despeses de personal
Les facultats referides a despeses del capítol 1 del pressupost de la 

Conselleria de Sanitat, incloses les diferents variacions que hagen de 
practicar-se en les nòmines, una vegada autoritzades en virtut dels opor-
tuns actes o resolucions administratives dictats pels òrgans competents, 
es deleguen en els òrgans següents:

A) Serveis centrals:
En la persona titular de la Direcció General de Gestió Econòmica, 

Contractació i Infraestructures, les corresponents al personal dels ser-
veis centrals de la Conselleria, qualsevol que siga la seua naturalesa i, 
en general, aquelles que es tramiten des dels serveis centrals, qualsevol 
que siga el seu origen.

B) Centres de gestió:
En les persones titulars de la direcció de cada centre de gestió, en el 

sentit que es determina en l’annex únic d’aquesta resolució.
C) Formació i perfeccionament:
Es delega en la sotssecretaria, secretaries autonòmiques, direccions 

generals i en les persones titulars de la direcció de cada centre de gestió 
indicades en l’annex únic d’aquesta resolució, les facultats referides a 
despeses de formació i perfeccionament del personal, respecte del per-
sonal adscrit als seus respectius centres directius.

D) Amplitud de la delegació:



En las delegaciones se encuentran implícitas aquellas funciones que 
son necesarias para la autorización, disposición, obligación y propuesta 
de pago, relativas a los gastos a que se refieran.

Tercero. Delegación relativa a gastos de funcionamiento e inversiones 
en los servicios centrales

En materia de contratación y de gestión económica, las facultades 
referidas a los gastos de los capítulos 2 y 6, así como la carga financiera 
en arrendamientos financieros se delegan en los siguientes órganos:

A) En las personas titulares de la subsecretaría, secretarías autonó-
micas y direcciones generales, las correspondientes a expedientes de 
gastos propios de sus unidades directivas, incluida la Escuela Valen-
ciana de Estudios para la Salud (EVES), siempre que se imputen a los 
programas presupuestarios y unidades de gestión que les correspondan, 
con el límite de gasto máximo de 3.000.000,00 euros.

B) En la persona titular de la Dirección General de Gestión Econó-
mica, Contratación e Infraestructuras, las correspondientes a gastos de los 
servicios centrales por importe superior al expresado en el párrafo anterior.

C) En la persona titular de la Dirección General de Gestión Econó-
mica, Contratación e Infraestructuras, las correspondientes a los gastos 
relativos a los fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia 
(MRR) que se gestionen desde los servicios centrales de la Conselle-
ria sin límite cuantitativo. Se exceptúa de lo anterior los gastos que se 
refieran a programas financiados con fondos MRR que afecten exclu-
sivamente al ámbito de actuación, bien de la dirección general con 
competencia en materia de personal o bien de la dirección general con 
competencias en materia de salud pública, en cuyo caso la delegación 
se entenderá efectuada en las personas titulares de las respectivas direc-
ciones generales, igualmente sin límite cuantitativo.

Cuarto. Delegación relativa a gastos de funcionamiento e inversiones 
de los centros de gestión

A) Órganos en los que se delega:
En los centros de gestión de la Conselleria, las facultades en materia 

de contratación administrativa y de gestión económica de los gastos 
de los capítulos 2 y 6, así como la carga financiera en arrendamien-
tos financieros, se delegan, en su respectivo ámbito de actuación, en la 
persona titular de la dirección de cada centro de gestión, en el sentido 
que se determina en el el anexo único de esta resolución, mancomuna-
damente con las personas titulares de las direcciones económicas. Se 
exceptúa del carácter mancomunado de la delegación cuando el gasto 
corresponde a las direcciones territoriales y unidades del Comisionado.

B) Importes máximos de la delegación:
– En los departamentos de salud y Servicio de Emergencias Sanita-

rias, hasta la cuantía máxima de 3.000.000,00 euros, independientemen-
te del programa presupuestario.

– En las direcciones territoriales, hospitales de crónicos y larga 
estancia, unidades del Comisionado y Centro de Transfusión de la 
Comunitat Valenciana, independientemente del programa presupuesta-
rio, hasta una cuantía máxima de 2.000.000,00 euros.

– En los centros de salud pública hasta una cuantía de 1.000.000,00 
euros.

C) En el supuesto de expedientes de contratación y gastos promo-
vidos y tramitados por los diferentes centros de gestión anteriores, con 
cargo a sus propios créditos presupuestarios, que excedan de los límites 
cuantitativos establecidos en el apartado B de este resuelvo, se delegan 
en la persona titular de la Dirección General de Gestión Económica, 
Contratación e Infraestructuras.

D) Lo anterior se entiende sin perjuicio de lo establecido en el 
resuelvo siguiente de la presente resolución respecto del centro deno-
minado «centro de gestión delegada».

Quinto. Delegación relativa a gastos centralizados
A) Concepto de gasto centralizado:
Se entiende por gastos centralizados aquellos que son impulsados y 

tramitados desde los servicios centrales de la Conselleria de Sanidad, con 
cargo a los créditos de los diferentes centros de gestión incluido el «centro 
de gestión delegada» y que se concretan en los procedimientos siguientes:

– La contratación centralizada de obras, servicios, suministros y 
cualquiera otro tipo de expediente que recoja la legislación vigente en 
la materia.

En les delegacions es troben implícites aquelles funcions que són 
necessàries per a l’autorització, disposició, obligació i proposta de paga-
ment, relatives a les despeses a què es referisquen.

Tercer. Delegació relativa a despeses de funcionament i inversions en 
els serveis centrals

En matèria de contractació i de gestió econòmica, les facultats 
referides a les despeses dels capítols 2 i 6, així com la càrrega financera 
en arrendaments financers es deleguen en els òrgans següents:

A) En les persones titulars de la sotssecretaria, secretaries autonò-
miques i direccions generals, les corresponents a expedients de despe-
ses pròpies de les seues unitats directives, inclosa l’Escola Valenciana 
d’Estudis per a la Salut (EVEUS), sempre que s’imputen als programes 
pressupostaris i unitats de gestió que els corresponguen, amb el límit de 
despesa màxima de 3.000.000,00 euros.

B) En la persona titular de la Direcció General de Gestió Econòmi-
ca, Contractació i Infraestructures, les corresponents a despeses dels ser-
veis centrals per import superior al que s’indica en el paràgraf anterior.

C) En la persona titular de la Direcció General de Gestió Econò-
mica, Contractació i Infraestructures, les corresponents a les despeses 
relatives als fons del Mecanisme de Recuperació i Resiliència (MRR) 
que es gestionen des dels serveis centrals de la Conselleria sense límit 
quantitatiu. S’exceptua de l’anterior les despeses que es referisquen a 
programes finançats amb fons MRR que afecten exclusivament l’àmbit 
d’actuació, bé de la direcció general amb competència en matèria de 
personal o bé de la direcció general amb competències en matèria de 
salut pública, i en aquest cas la delegació s’entendrà efectuada en les 
persones titulars de les respectives direccions generals, igualment sense 
límit quantitatiu.

Quart. Delegació relativa a despeses de funcionament i inversions 
dels centres de gestió

A) Òrgans en els quals es delega:
En els centres de gestió de la Conselleria, les facultats en matèria de 

contractació administrativa i de gestió econòmica de les despeses dels 
capítols 2 i 6, així com la càrrega financera en arrendaments financers, 
es deleguen, en el respectiu àmbit d’actuació, en la persona titular de 
la direcció de cada centre de gestió, en el sentit que es determina en 
l’annex únic d’aquesta resolució, mancomunadament amb les persones 
titulars de les direccions econòmiques. S’exceptua del caràcter manco-
munat de la delegació quan la despesa correspon a les direccions terri-
torials i unitats del Comissionat.

B) Imports màxims de la delegació:
– En els departaments de salut i Servei d’Emergències Sanitàries, 

fins a la quantia màxima de 3.000.000,00 euros, independentment del 
programa pressupostari.

– En les direccions territorials, hospitals de crònics i llarga estada, 
unitats del Comissionat i Centre de Transfusió de la Comunitat Valen-
ciana, independentment del programa pressupostari, fins a una quantia 
màxima de 2.000.000,00 euros.

– En els centres de salut pública fins a una quantia d’1.000.000,00 
euros.

C) En el supòsit d’expedients de contractació i despeses promogu-
des i tramitades pels diferents centres de gestió anteriors, a càrrec dels 
crèdits pressupostaris, que excedisquen dels límits quantitatius establits 
en l’apartat B d’aquesta part resolutiva, es deleguen en la persona titular 
de la Direcció General de Gestió Econòmica, Contractació i Infraes-
tructures.

D) L’anterior s’entén sense perjudici del que s’estableix en la part 
resolutiva següent de la present resolució respecte del centre denominat 
centre de gestió delegada.

Cinqué. Delegació relativa a despeses centralitzades
A) Concepte de despesa centralitzada:
S’entén per despeses centralitzades aquelles que són impulsades i 

tramitades des dels serveis centrals de la Conselleria de Sanitat, a càrrec 
dels crèdits dels diferents centres de gestió inclòs el centre de gestió 
delegada i que es concreten en els procediments següents:

– La contractació centralitzada d’obres, serveis, subministraments 
i qualsevol altre tipus d’expedient que reculla la legislació vigent en la 
matèria.



– La contratación que se realice por la Central de Compras de la 
Conselleria de Sanidad.

– La adjudicación de los contratos basados derivados de los acuer-
dos marco suscritos por la Central de Compras de la Generalitat, por el 
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria o por ministerios u organismos 
dependientes del Estado.

– La adjudicación de contratos específicos en el marco de un sis-
tema dinámico de adquisición articulado por la Central de Compras 
de la Generalitat, por el Instituto Nacional de Gestión Sanitaria o por 
ministerios u organismos dependientes del Estado.

– Cualquiera otro que se realice con cargo a los créditos de los 
centros de gestión.

B) Órgano competente:
Se delegan en la persona titular de la Dirección General de Gestión 

Económica, Contratación e Infraestructuras las facultades en materia 
de contratación administrativa y de gestión económica, en relación con 
todo tipo de gastos centralizados en los servicios centrales de la Conse-
lleria, sin límite cuantitativo.

C) Ejecución del gasto:
En los supuestos en los que los acuerdos marco formalizados por la 

Central de Compras de la Generalitat configuren la contratación basada 
en forma de peticiones directas de los bienes o servicios, la competencia 
para su formalización y ejecución queda delegada en los órganos que 
corresponda en virtud de lo previsto en el apartado A del resuelvo cuarto 
respecto de sus propias unidades de gestión, sin límite cuantitativo.

La adjudicación y ejecución de los contratos basados derivados de 
los acuerdos marco o los contratos específicos en el marco de un sistema 
dinámico de adquisición suscritos por la Dirección General de Racionali-
zación y Centralización de la Contratación del Ministerio de Hacienda y 
Función Pública u órgano que le sustituya, queda delegada en los órganos 
que corresponda en virtud de lo previsto en el apartado A del resuelvo 
cuarto respecto de sus propias unidades de gestión, sin límite cuantitativo.

En el caso de expedientes y contratos de gestión centralizada trami-
tados con cargo a créditos de los centros gestores o a través de la Central 
de Compras de la Conselleria de Sanidad, así como contratos basados 
derivados de los acuerdos marco o contratos específicos en el marco de 
un sistema dinámico de adquisición suscritos por la Central de Compras 
de la Generalitat, por el Instituto Nacional de Gestión Sanitaria o por 
ministerios u organismos dependientes del Estado, una vez los órganos 
competentes para contratar y retener, autorizar y disponer el gasto hayan 
ejercido sus atribuciones, las facultades de ejecución del gasto y del 
contrato quedan delegadas en los órganos que corresponda en virtud de 
lo previsto en el apartado A del resuelvo cuarto, sin límite cuantitativo.

Sexto. Delegación relativa a gastos de los centros de salud pública
Se delegan las atribuciones en materia contractual y económica, 

tanto para gastos de funcionamiento e inversiones, así como la carga 
financiera en arrendamientos financieros, en las personas titulares de 
las direcciones de salud pública, mancomunadamente con las personas 
titulares de las direcciones económicas del departamento de salud que 
territorialmente corresponda, con las siguientes excepciones:

– En salud pública del Departamento de Salud de Vinaròs, del 
Departamento de Salud de Castellón y Departamento de Salud de La 
Plana, en las personas titulares de las direcciones de salud pública que 
corresponda mancomunadamente con la persona titular de la dirección 
económica del hospital la Magdalena.

– En salud pública del Departamento de Salud de Dénia, en la per-
sona titular de la dirección de salud pública mancomunadamente con la 
persona titular de la dirección económica del hospital La Pedrera.

– En salud pública del Departamento de Salud de Manises, en la 
persona titular de la dirección de salud pública mancomunadamente 
con la persona titular de la dirección económica del Departamento de 
Salud València-La Fe.

– En salud pública del Departamento de Salud València-Hospital 
General, en la persona titular de la dirección de salud pública mancomu-
nadamente con la persona titular de la dirección económica-financiera 
del Consorcio Hospital General Universitario de València.

Séptimo. Delegación relativa a gastos financieros
A) Las facultades referidas a gastos por intereses de demora, inclui-

dos los procedentes de la Seguridad social, se delegan en la persona 
titular de la Dirección General de Gestión Económica, Contratación 

– La contractació que es realitze per la Central de Compres de la 
Conselleria de Sanitat.

– L’adjudicació dels contractes basats derivats dels acords marc 
subscrits per la Central de Compres de la Generalitat, per l’Institut Naci-
onal de Gestió Sanitària o per ministeris o organismes dependents de 
l’Estat.

– L’adjudicació de contractes específics en el marc d’un sistema 
dinàmic d’adquisició articulat per la Central de Compres de la Genera-
litat, per l’Institut Nacional de Gestió Sanitària o per ministeris o orga-
nismes dependents de l’Estat.

– Qualsevol altre que es realitze a càrrec dels crèdits dels centres 
de gestió.

B) Òrgan competent:
Es deleguen en la persona titular de la Direcció General de Gestió 

Econòmica, Contractació i Infraestructures les facultats en matèria de 
contractació administrativa i de gestió econòmica, en relació amb tota 
mena de despeses centralitzades en els serveis centrals de la Conselleria, 
sense límit quantitatiu.

C) Execució de la despesa:
En els supòsits en els quals els acords marc formalitzats per la Cen-

tral de Compres de la Generalitat configuren la contractació basada en 
forma de peticions directes dels béns o serveis, la competència per a la 
formalització i execució queda delegada en els òrgans que corresponga 
en virtut del que es preveu en l’apartat A de la part resolutiva quarta 
respecte de les pròpies unitats de gestió, sense límit quantitatiu.

L’adjudicació i execució dels contractes basats derivats dels acords 
marc o els contractes específics en el marc d’un sistema dinàmic d’ad-
quisició subscrits per la Direcció General de Racionalització i Centra-
lització de la Contractació del Ministeri d’Hisenda i Funció Pública o 
òrgan que el substituïsca, queda delegada en els òrgans que corresponga 
en virtut del que es preveu en l’apartat A de la part resolutiva quarta 
respecte de les unitats de gestió, sense límit quantitatiu.

En el cas d’expedients i contractes de gestió centralitzada tramitats a 
càrrec de crèdits dels centres gestors o a través de la Central de Compres 
de la Conselleria de Sanitat, així com contractes basats derivats dels 
acords marc o contractes específics en el marc d’un sistema dinàmic 
d’adquisició subscrits per la Central de Compres de la Generalitat, per 
l’Institut Nacional de Gestió Sanitària o per ministeris o organismes 
dependents de l’Estat, una vegada els òrgans competents per a contrac-
tar i retindre, autoritzar i disposar la despesa hagen exercit les seues 
atribucions, les facultats d’execució de la despesa i del contracte queden 
delegades en els òrgans que corresponga en virtut del que es preveu en 
l’apartat A de la part resolutiva quarta, sense límit quantitatiu.

Sisé. Delegació relativa a despeses dels centres de salut pública
Es deleguen les atribucions en matèria contractual i econòmica, tant 

per a despeses de funcionament i inversions, així com la càrrega finan-
cera en arrendaments financers, en les persones titulars de les direccions 
de salut pública, mancomunadament amb les persones titulars de les 
direccions econòmiques del departament de salut que territorialment 
corresponga, amb les excepcions següents:

– En salut pública del Departament de Salut de Vinaròs, del Depar-
tament de Salut de Castelló i Departament de Salut de la Plana, en les 
persones titulars de les direccions de salut pública que corresponga 
mancomunadament amb la persona titular de la direcció econòmica de 
l’hospital la Magdalena.

– En salut pública del Departament de Salut de Dénia, en la persona 
titular de la direcció de salut pública mancomunadament amb la persona 
titular de la direcció econòmica de l’hospital La Pedrera.

– En salut pública del Departament de Salut de Manises, en la 
persona titular de la direcció de salut pública mancomunadament amb 
la persona titular de la direcció econòmica del Departament de Salut 
València-La Fe.

– En salut pública del Departament de Salut València-Hospital 
General, en la persona titular de la direcció de salut pública mancomu-
nadament amb la persona titular de la direcció economicofinancera del 
Consorci Hospital General Universitari de València.

Seté. Delegació relativa a despeses financeres
A) Les facultats referides a despeses per interessos de demora, 

incloses les procedents de la seguretat social, es deleguen en la per-
sona titular de la Direcció General de Gestió Econòmica, Contracta-



e Infraestructuras, con las excepciones que figuran en los apartados 
siguientes:

– Cuando la reclamación efectuada a la Administración sea en mate-
ria de recursos humanos, las facultades se delegan en los directores de 
los centros, sin límite cuantitativo.

– Cuando la reclamación efectuada a la Administración sea en 
materia de responsabilidad patrimonial, las facultades se delegan en los 
directores de los centros, sin límite cuantitativo.

– Cuando la reclamación efectuada a la Administración sea en mate-
ria de transferencias corrientes de los programas de prestaciones far-
macéuticas y complementarias, así como las transferencias de ayudas 
a colectivos vulnerables y pobreza farmacéutica en sus diversas moda-
lidades, las facultades se delegan en la persona titular de la Dirección 
General de Farmacia.

B) La resolución de expedientes de reclamación de intereses de 
demora, en aquellos casos en que resulte denegatoria, se delega en los 
mismos órganos que tienen atribuciones delegadas para la autorización 
del tipo de gastos que den origen a la reclamación.

Octavo. Delegación relativa a gastos por transferencias y subvenciones
A) Delegación genérica:
Las facultades referidas a gastos de los capítulos 4 (transferencias 

corrientes) y 7 (transferencias de capital), una vez autorizados sus res-
pectivos actos administrativos o negocios jurídicos por los órganos com-
petentes, corresponderán a la persona titular de la Dirección General de 
Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras, independientemente 
del centro gestor al que se imputen y sin límite de cuantía. Esta delegación 
tiene las excepciones que se detallan en los apartados siguientes.

B) Prestaciones farmacéuticas:
Se delega en las personas titulares de las direcciones territoriales la 

gestión de los gastos de transferencias corrientes relativos a las líneas 
sobre gasto farmacéutico receta oficina de farmacia, plan asistencial 
atención farmacéutica telemática y reintegros de prestaciones farma-
céuticas, sin limitación cuantitativa.

C) Farmacia sociosanitaria:
Se delega en la persona titular de la Dirección General de Farmacia 

los gastos relativos a la línea de atención farmacéutica sociosanitaria, 
sin límite cuantitativo.

D) Reintegro de gastos por asistencia sanitaria:
Se delega en las personas titulares de las direcciones territoriales, 

los gastos relativos a la línea de reintegro de gastos hasta una cuantía 
máxima de 100.000,00 euros. Cuando se exceda dicha cuantía se delega 
en la persona titular de la Dirección General de Farmacia, facultando a 
los titulares de las direcciones territoriales para que autoricen las pro-
puestas contables correspondientes para la ejecución de los expedientes 
de gasto en sus respectivas unidades de gestión.

E) Ayudas de prótesis y vehículos para personas discapacitadas:
Se delega en las personas titulares de las direcciones territoriales y 

en la persona titular de la Dirección General de Farmacia en sus respec-
tivos centros de gestión, los gastos relativos a la línea de ayudas de pró-
tesis y vehículos para personas discapacitadas, sin límite cuantitativo.

F) Ayudas por desplazamientos:
Se delega en las personas titulares de las direcciones territoriales la 

gestión de los gastos relativos a la línea de ayudas por desplazamientos, 
sin limitación cuantitativa.

G) Reintegro de gastos por asistencia quirúrgica:
Se delega en las personas titulares de las direcciones territoriales 

la gestión de los gastos relativos a la línea de reintegros de gastos por 
asistencia quirúrgica, sin limitación cuantitativa.

D) Ayudas a colectivos especialmente desfavorecidos y pobreza 
farmacéutica:

Se delega en la persona titular de la Dirección General de Farmacia 
y en las personas titulares de las direcciones territoriales, en sus respec-
tivas unidades de gestión, los gastos relativos a las líneas para ayudas a 
colectivos especialmente desfavorecidos y pobreza farmacéutica.

Noveno. Delegación relativa a ingresos presupuestarios y fondos 
extrapresupuestarios

Las facultades referidas a los ingresos presupuestarios y a los fon-
dos extrapresupuestarios de la Conselleria de Sanidad, una vez autoriza-
das en virtud de los oportunos actos o resoluciones administrativas dic-
tados por los órganos competentes, se delegan en los siguientes órganos:

ció i Infraestructures, amb les excepcions que figuren en els apartats 
següents:

– Quan la reclamació efectuada a l’Administració siga en matèria de 
recursos humans, les facultats es deleguen en els directors dels centres, 
sense límit quantitatiu.

– Quan la reclamació efectuada a l’Administració siga en matèria 
de responsabilitat patrimonial, les facultats es deleguen en els directors 
dels centres, sense límit quantitatiu.

– Quan la reclamació efectuada a l’Administració siga en matèria 
de transferències corrents dels programes de prestacions farmacèutiques 
i complementàries, així com les transferències d’ajudes a col·lectius 
vulnerables i pobresa farmacèutica en les seues diverses modalitats, 
les facultats es deleguen en la persona titular de la Direcció General de 
Farmàcia.

B) La resolució d’expedients de reclamació d’interessos de demora, 
en aquells casos en què resulte denegatòria, es delega en els òrgans que 
tenen atribucions delegades per a l’autorització del tipus de despeses 
que donen origen a la reclamació.

Huité. Delegació relativa a despeses per transferències i subvencions
A) Delegació genèrica:
Les facultats referides a despeses dels capítols 4 (transferències cor-

rents) i 7 (transferències de capital), una vegada autoritzats els seus res-
pectius actes administratius o negocis jurídics pels òrgans competents, 
correspondran a la persona titular de la Direcció General de Gestió Eco-
nòmica, Contractació i Infraestructures, independentment del centre 
gestor al qual s’imputen i sense límit de quantia. Aquesta delegació té 
les excepcions que es detallen en els apartats següents.

B) Prestacions farmacèutiques:
Es delega en les persones titulars de les direccions territorials la 

gestió de les despeses de transferències corrents relatives a les línies 
sobre despesa farmacèutica recepta oficina de farmàcia, pla assistencial 
atenció farmacèutica telemàtica i reintegraments de prestacions farma-
cèutiques, sense limitació quantitativa.

C) Farmàcia sociosanitària:
Es delega en la persona titular de la Direcció General de Farmàcia 

les despeses relatives a la línia d’atenció farmacèutica sociosanitària, 
sense límit quantitatiu.

D) Reintegrament de despeses per assistència sanitària:
Es delega en les persones titulars de les direccions territorials, les 

despeses relatives a la línia de reintegrament de despeses fins a una 
quantia màxima de 100.000,00 euros. Quan s’excedisca d’aquesta quan-
tia es delega en la persona titular de la Direcció General de Farmàcia, i 
es faculten els titulars de les direccions territorials perquè autoritzen les 
propostes comptables corresponents per a l’execució dels expedients de 
despesa en les respectives unitats de gestió.

E) Ajudes de pròtesis i vehicles per a persones discapacitades:
Es delega en les persones titulars de les direccions territorials i en 

la persona titular de la Direcció General de Farmàcia en els respectius 
centres de gestió, les despeses relatives a la línia d’ajudes de pròtesis i 
vehicles per a persones discapacitades, sense límit quantitatiu.

F) Ajudes per desplaçaments:
Es delega en les persones titulars de les direccions territorials la 

gestió de les despeses relatives a la línia d’ajudes per desplaçaments, 
sense limitació quantitativa.

G) Reintegrament de despeses per assistència quirúrgica:
Es delega en les persones titulars de les direccions territorials la 

gestió de les despeses relatives a la línia de reintegraments de despeses 
per assistència quirúrgica, sense limitació quantitativa.

D) Ajudes a col·lectius especialment desfavorits i pobresa farma-
cèutica:

Es delega en la persona titular de la Direcció General de Farmàcia 
i en les persones titulars de les direccions territorials, en les respectives 
unitats de gestió, les despeses relatives a les línies per a ajudes a col·lec-
tius especialment desfavorits i pobresa farmacèutica.

Nové. Delegació relativa a ingressos pressupostaris i fons extrapres-
supostaris

Les facultats referides als ingressos pressupostaris i als fons extra-
pressupostaris de la Conselleria de Sanitat, una vegada autoritzades 
en virtut dels oportuns actes o resolucions administratives dictats pels 
òrgans competents, es deleguen en els òrgans següents:



A) Se delega en la persona titular de la Dirección General de Ges-
tión Económica, Contratación e Infraestructuras la formalización de los 
documentos relativos a ingresos presupuestarios y de fondos extrapresu-
puestarios, así como en el supuesto de contratos que conlleven el pago 
de contraprestaciones económicas a favor de la Generalitat o contem-
plen la repercusión al contratista de gastos o cantidades previamente 
satisfechas por la Generalitat, la gestión y recaudación de los ingresos 
asociados a los mismos.

B) Se delega en las personas titulares de las direcciones económi-
cas de los centros de gestión, en las personas titulares de las direccio-
nes territoriales y en las personas titulares de los Comisionados en sus 
respectivos ámbitos de actuación, la formalización de los documentos 
relativos a ingresos presupuestarios y extrapresupuestarios que sean 
consecuencia de expedientes sancionadores en materia sanitaria, de 
reintegro de haberes del personal adscrito a sus respectivos centros, de 
abonos de facturación, de devolución de ingresos por pagos indebidos, 
de anuncios de licitación y formalizaciones por pagos tramitados a tra-
vés de anticipos de caja fija.

C) Se delega en las personas titulares de las direcciones económicas 
de los centros de gestión, en las personas titulares de las direcciones 
territoriales y en las personas titulares de los comisionados la formali-
zación de propuestas de pago extrapresupuestarios, en el ámbito de sus 
respectivos centros de gestión.

Décimo. Delegación relativa a la gestión de tasas sanitarias
A) Las actuaciones de gestión tributaria de aquellas tasas que se 

devenguen por la prestación de asistencia sanitaria y farmacéutica por 
las unidades y servicios asistenciales se atribuyen a:

– La dirección económica cuando la prestación se realice por los 
departamentos de salud, los hospitales de crónicos y larga estancia 
(HACLE), el Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana y el 
Servicio de Emergencias Sanitarias de la Comunitat Valenciana (SES).

– El Comisionado cuando la prestación se realice por las unidades 
del Comisionado.

– La dirección del centro de salud pública, cuando la prestación se 
realice en el ámbito de los centros de salud pública.

– La dirección territorial cuando la prestación se realice en el ámbi-
to de las direcciones territoriales.

B) La presente delegación se extiende a la aprobación de los actos 
administrativos de liquidación tributaria, a la resolución de los recursos 
de reposición interpuestos contra aquellos y a la revocación de las tasas 
sanitarias.

Décimo primero. Delegación relativa a la gestión de los gastos de 
caja fija

Sin perjuicio de lo previsto en la normativa vigente reguladora de 
los fondos de caja fija, las competencias encomendadas a las subsecre-
tarías y unidades equivalentes, se entenderá que, en el caso de la Con-
selleria de Sanidad, corresponden a los siguientes órganos:

– En el ámbito de los servicios centrales corresponde a la persona 
titular de la Dirección General de Gestión Económica, Contratación e 
Infraestructuras.

– En el ámbito de los centros de gestión corresponde a la persona 
titular de la dirección de cada centro de gestión, en el sentido que se 
determina en el anexo único de esta resolución.

Décimo segundo. Delegación relativa a las indemnizaciones por 
razón del servicio

Sin perjuicio de lo previsto en la normativa reguladora de indem-
nizaciones por razón del servicio, las atribuciones encomendadas a las 
subsecretarías, direcciones generales y otros órganos, se entenderán 
referidas en lo que concierne a la Conselleria de Sanidad a las personas 
titulares de la dirección de cada centro de gestión, en el sentido que se 
determina en el anexo único de esta resolución, respecto del personal 
adscrito a sus respectivos centros.

Décimo tercero. Delegación relativa a la aprobación de los reajustes 
presupuestarios

Se delega en la persona titular de la Dirección General de Gestión 
Económica, Contratación e Infraestructuras la aprobación de los ajustes 
presupuestarios a que se refieren las leyes de presupuestos anuales de la 

A) Es delega en la persona titular de la Direcció General de Gestió 
Econòmica, Contractació i Infraestructures la formalització dels docu-
ments relatius a ingressos pressupostaris i de fons extrapressupostaris, 
així com en el supòsit de contractes que comporten el pagament de 
contraprestacions econòmiques a favor de la Generalitat o contemplen 
la repercussió al contractista de despeses o quantitats prèviament satis-
fetes per la Generalitat, la gestió i recaptació dels ingressos associats a 
aquests.

B) Es delega en les persones titulars de les direccions econòmi-
ques dels centres de gestió, en les persones titulars de les direccions 
territorials i en les persones titulars dels comissionats en els respectius 
àmbits d’actuació, la formalització dels documents relatius a ingressos 
pressupostaris i extrapressupostaris que siguen conseqüència d’expedi-
ents sancionadors en matèria sanitària, de reintegrament d’havers del 
personal adscrit als respectius centres, d’abonaments de facturació, de 
devolució d’ingressos per pagaments indeguts, d’anuncis de licitació i 
formalitzacions per pagaments tramitats a través de bestretes de caixa 
fixa.

C) Es delega en les persones titulars de les direccions econòmiques 
dels centres de gestió, en les persones titulars de les direccions territori-
als i en les persones titulars dels comissionats, la formalització de pro-
postes de pagament extrapressupostaris, en l’àmbit dels seus respectius 
centres de gestió.

Desé. Delegació relativa a la gestió de taxes sanitàries
A) Les actuacions de gestió tributària d’aquelles taxes que es repor-

ten per la prestació d’assistència sanitària i farmacèutica per les unitats 
i serveis assistencials s’atribueixen a:

– La direcció econòmica quan la prestació es realitze pels departa-
ments de salut, els hospitals de crònics i llarga estada (HACLE), el Cen-
tre de Transfusió de la Comunitat Valenciana i el Servei d’Emergències 
Sanitàries de la Comunitat Valenciana (SES).

– El Comissionat quan la prestació es realitze per les unitats del 
Comissionat.

– La direcció del centre de salut pública, quan la prestació es realit-
ze en l’àmbit dels centres de salut pública.

– La direcció territorial quan la prestació es realitze en l’àmbit de 
les direccions territorials.

B) La present delegació s’estén a l’aprovació dels actes adminis-
tratius de liquidació tributària, a la resolució dels recursos de reposició 
interposats contra aquells i a la revocació de les taxes sanitàries.

Onzé. Delegació relativa a la gestió de les despeses de caixa fixa

Sense perjudici del que es preveu en la normativa vigent reguladora 
dels fons de caixa fixa, les competències encomanades a les sotssecre-
taries i unitats equivalents, s’entendrà que, en el cas de la Conselleria 
de Sanitat, corresponen als òrgans següents:

– En l’àmbit dels serveis centrals correspon a la persona titular de la 
Direcció General de Gestió Econòmica, Contractació i Infraestructures.

– En l’àmbit dels centres de gestió correspon a la persona titular 
de la direcció de cada centre de gestió, en el sentit que es determina en 
l’annex únic d’aquesta resolució.

Dotzé. Delegació relativa a les indemnitzacions per raó del servei

Sense perjudici del que es preveu en la normativa reguladora d’in-
demnitzacions per raó del servei, les atribucions encomanades a les 
sotssecretaries, direccions generals i altres òrgans, s’entendran referides 
en el que concerneix la Conselleria de Sanitat a les persones titulars 
de la direcció de cada centre de gestió, en el sentit que es determina 
en l’annex únic d’aquesta resolució, respecte del personal adscrit als 
respectius centres.

Tretzé. Delegació relativa a l’aprovació dels reajustaments pressupos-
taris

Es delega en la persona titular de la Direcció General de Gestió 
Econòmica, Contractació i Infraestructures l’aprovació dels ajustos 
pressupostaris a què es refereixen les lleis de pressupostos anuals de 



Generalitat en los preceptos dedicados a la vinculación de los créditos, 
la gestión integrada y su contabilización.

Décimo cuarto. Formalización y alcance de la delegación
A) En las resoluciones y actos que se adopten en virtud de lo previs-

to en la presente resolución se hará constar expresamente que se dictan 
haciendo uso de facultades delegadas y se considerarán a todos los efec-
tos dictados por el órgano delegante.

B) En la delegación de facultades se encuentran implícitas todas 
aquellas que sean necesarias para la autorización, disposición, obli-
gación y propuesta de pago relativas a los gastos a que se refieran, así 
como expresamente todas las atribuciones que la legislación vigente 
sobre contratación de obras, servicios, suministros, concesión de servi-
cios y otras se asignan al órgano de contratación.

C) En el caso de los centros de gestión, las delegaciones se entien-
den relativas a los gastos, ingresos y fondos extrapresupuestarios de su 
propio ámbito orgánico.

Décimo quinto. Avocación
Las delegaciones de atribuciones y funciones aprobadas mediante la 

presente resolución se entienden sin perjuicio de las facultades del órgano 
delegante para avocar el conocimiento y resolución de cuantos asuntos 
estime oportunos, pudiendo asimismo revocar la delegación en cualquier 
momento, de conformidad con lo establecido en los artículos 9 y siguien-
tes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público y 63.5 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell.

Décimo sexto. Régimen de suplencias
A) Servicios centrales:
En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los órganos en los 

que se efectúan las delegaciones, la suplencia será ejercida en los ser-
vicios centrales por los órganos directivos de la Conselleria en el orden 
establecido, a efectos de sustituciones, en el Reglamento orgánico y 
funcional de la misma.

B) Departamentos de salud:
En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los órganos en los 

que se efectúan las delegaciones, la suplencia será ejercida conforme a 
lo siguiente:

– Por la dirección médica o por la dirección de enfermería, y por este 
orden, respecto de la persona titular de la dirección del centro de gestión, 
en el sentido que se determina en el anexo único de esta resolución.

– Por las subdirecciones económicas del centro, indistintamente, 
respecto de la dirección económica, salvo en el caso de departamentos 
de salud que no cuenten con subdirecciones, en cuyo caso, la suplencia 
será ejercida por la dirección de enfermería del centro, de forma alterna-
tiva, respecto de la persona titular de la dirección del centro de gestión, 
en el sentido que se determina en el anexo único de esta resolución y de 
la dirección económica, sin que pueda suplir a ambos órganos a la vez.

C) Hospitales de crónicos y larga estancia (HACLE) y Centro de 
Transfusión de la Comunitat Valenciana:

En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los órganos en los que se 
efectúan las delegaciones, la suplencia será ejercida conforme a lo siguiente:

Por la dirección de enfermería del centro, de forma alternativa, res-
pecto de la persona titular de la dirección del centro de gestión, en el 
sentido que se determina en el anexo único de esta resolución y de la 
dirección económica, sin que pueda suplir a ambos órganos a la vez.

D) Servicio de Emergencias Sanitarias:
En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los órganos en los 

que se efectúan las delegaciones, la suplencia será ejercida conforme a 
lo siguiente:

Por la dirección de enfermería del centro, de forma alternativa, res-
pecto de la persona titular de la dirección del centro de gestión, en el 
sentido que se determina en el anexo único de esta resolución y de la 
dirección económica, sin que pueda suplir a ambos órganos a la vez.

E) Comisionados:
En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los órganos en los 

que se efectúan las delegaciones, en las Unidades del comisionado la 
suplencia será ejercida conforme a lo siguiente:

– La suplencia de la persona titular del Comisionado de Sanidad 
del Departamento de Salud de Manises será ejercida por el titular de la 
dirección económica del Departamento de Salud València-La Fe.

la Generalitat en els preceptes dedicats a la vinculació dels crèdits, la 
gestió integrada i la seua comptabilització.

Catorzé. Formalització i abast de la delegació
A) En les resolucions i actes que s’adopten en virtut del que es pre-

veu en aquesta resolució es farà constar expressament que es dicten fent 
ús de facultats delegades i es consideraran amb caràcter general dictats 
per l’òrgan delegant.

B) En la delegació de facultats es troben implícites totes aquelles 
que siguen necessàries per a l’autorització, disposició, obligació i pro-
posta de pagament relatives a les despeses a què es referisquen, així 
com expressament totes les atribucions que la legislació vigent sobre 
contractació d’obres, serveis, subministraments, concessió de serveis i 
altres s’assignen a l’òrgan de contractació.

C) En el cas dels centres de gestió, les delegacions s’entenen relati-
ves a les despeses, ingressos i fons extrapressupostaris de l’àmbit orgà-
nic.

Quinzé. Avocació
Les delegacions d’atribucions i funcions aprovades mitjançant 

aquesta resolució s’entenen sense perjudici de les facultats de l’òrgan 
delegant per a reclamar el coneixement i resolució de quants assumptes 
estime oportuns, i es podrà així mateix revocar la delegació en qualse-
vol moment, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 9 i 
següents de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic i 63.5 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell.

Setzé. Règim de suplències
A) Serveis centrals:
En cas de vacant, absència o malaltia dels òrgans en els quals s’efec-

tuen les delegacions, la suplència serà exercida en els serveis centrals 
pels òrgans directius de la Conselleria en l’ordre establit, a l’efecte de 
substitucions, en el Reglament orgànic i funcional d’aquesta.

B) Departaments de salut:
En cas de vacant, absència o malaltia dels òrgans en els quals s’efec-

tuen les delegacions, la suplència s’exercirà d’acord amb el següent:

– Per la direcció mèdica o per la direcció d’infermeria, i per aquest 
ordre, respecte de la persona titular de la direcció del centre de gestió, 
en el sentit que es determina en l’annex únic d’aquesta resolució.

– Per les subdireccions econòmiques del centre, indistintament, res-
pecte de la direcció econòmica, excepte en el cas de departaments de 
salut que no compten amb subdireccions, i en aquest cas, la suplència 
serà exercida per la direcció d’infermeria del centre, de manera alter-
nativa, respecte de la persona titular de la direcció del centre de gestió, 
en el sentit que es determina en l’annex únic d’aquesta resolució i de 
la direcció econòmica, sense que puga suplir a tots dos òrgans alhora.

C) Hospitals de crònics i llarga estada (HACLE) i Centre de Trans-
fusió de la Comunitat Valenciana:

En cas de vacant, absència o malaltia dels òrgans en els quals s’efec-
tuen les delegacions, la suplència serà exercida conforme al següent:

Per la direcció d’infermeria del centre, de manera alternativa, res-
pecte de la persona titular de la direcció del centre de gestió, en el sentit 
que es determina en l’annex únic d’aquesta resolució i de la direcció 
econòmica, sense que puga suplir a tots dos òrgans alhora.

D) Servei d’Emergències Sanitàries:
En cas de vacant, absència o malaltia dels òrgans en els quals s’efec-

tuen les delegacions, la suplència serà exercida conforme al següent:

Per la direcció d’infermeria del centre, de manera alternativa, res-
pecte de la persona titular de la direcció del centre de gestió, en el sentit 
que es determina en l’annex únic d’aquesta resolució i de la direcció 
econòmica, sense que puga suplir a tots dos òrgans alhora.

E) Comissionats:
En cas de vacant, absència o malaltia dels òrgans en els quals 

s’efectuen les delegacions, en les unitats del Comissionat la suplència 
s’exercirà d’acord amb el següent:

– La suplència de la persona titular del Comissionat de Sanitat del 
Departament de Salut de Manises l’exercirà el titular de la direcció eco-
nòmica del Departament de Salut València-La Fe.



– La suplencia de la persona titular del Comisionado de Sanidad del 
Departamento de Salud de Denia será ejercida por la persona titular de 
la dirección económica del hospital La Pedrera.

– La suplencia de la persona titular del Comisionado de Sanidad del 
Departamento de salud de Elche-Crevillent será ejercida por la persona 
titular de la dirección económica del Departamento de Salud de Elche.

F) Direcciones territoriales:
En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los órganos en los 

que se efectúan las delegaciones, en las direcciones territoriales la 
suplencia será ejercida por la persona titular de la Secretaría Territorial.

G) Centros de salud pública:
En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los órganos en los 

que se efectúan las delegaciones, la suplencia será ejercida por la per-
sona titular de la Dirección General de Salud Pública respecto de la per-
sona titular de la dirección del centro de salud pública y por la persona 
titular de la dirección del centro que tenga encomendada la gestión, en 
el sentido que se determina en el anexo único de esta resolución, res-
pecto de la persona titular de la dirección económica y, en el caso del 
Consorcio Hospital General Universitario de València, por el gerente del 
departamento respecto del director económico-financiero.

Décimo séptimo. Adaptación de la delegación al presupuesto
Las referencias efectuadas en la presente resolución a programas 

o subprogramas presupuestarios, así como a centros de gestión con-
cretos se entenderán adaptadas a la estructura orgánica y funcional del 
presupuesto de la Conselleria de Sanidad que se apruebe en la ley de 
presupuestos de la Generalitat para cada ejercicio.

Décimo octavo. Referencia al Impuesto del Valor Añadido
Las cantidades a que se hace referencia en la presente resolución se 

entenderán con el Impuesto sobre el Valor Añadido incluido.

Décimo noveno. Instrucciones de aplicación
Se faculta a las personas titulares de la Subsecretaría o de la Direc-

ción General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras 
para que dicten las instrucciones necesarias para la aplicación de la pre-
sente resolución.

Vigésimo. Pérdida de eficacia
Queda sin efecto la Resolución de 2 de diciembre de 2020, de la 

consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se delegan 
competencias en materia de contratación administrativa y de gestión 
económica en determinados órganos de la Conselleria.

Vigésimo primero. Eficacia
Esta resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de septiembre de 2023.– El conseller de Sanidad: Mar-
ciano Gómez Gómez.

ANEXO ÚNICO

A los efectos de esta resolución, se entiende por personas titulares 
de la dirección de cada centro de gestión lo siguiente:

– En los departamentos de salud, la persona titular de la gerencia.
– En los hospitales de crónicos y larga estancia (HACLE), la perso-

na titular de la dirección.
– En el Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana, la per-

sona titular de la dirección.
– En el Servicio de Emergencias Sanitarias de la Comunitat Valen-

ciana (SES), la persona titular de la dirección.
– En cada una de las unidades del Comisionado, la persona titular 

del Comisionado.
– En los centros de salud pública, la persona titular de la dirección.
– En las direcciones territoriales, la persona titular de la dirección.

– La suplència de la persona titular del Comissionat de Sanitat del 
Departament de Salut de Dénia l’exercirà la persona titular de la direc-
ció econòmica de l’hospital La Pedrera.

– La suplència de la persona titular del Comissionat de Sanitat del 
Departament de Salut d’Elx-Crevillent l’exercirà la persona titular de la 
direcció econòmica del Departament de Salut d’Elx.

F) Direccions territorials:
En cas de vacant, absència o malaltia dels òrgans en els quals 

s’efectuen les delegacions, en les direccions territorials la suplència 
l’exercirà la persona titular de la Secretaria Territorial.

G) Centres de salut pública:
En cas de vacant, absència o malaltia dels òrgans en els quals 

s’efectuen les delegacions, la suplència l’exercirà la persona titular de 
la Direcció General de Salut Pública respecte de la persona titular de la 
direcció del Centre de Salut Pública i per la persona titular de la direcció 
del centre que tinga encomanada la gestió, en el sentit que es determina 
en l’annex únic d’aquesta resolució, respecte de la persona titular de 
la direcció econòmica i, en el cas del Consorci Hospital General Uni-
versitari de València, pel gerent del departament respecte del director 
economicofinancer.

Desseté. Adaptació de la delegació al pressupost
Les referències efectuades en aquesta resolució a programes o 

subprogrames pressupostaris, així com a centres de gestió concrets 
s’entendran adaptades a l’estructura orgànica i funcional del pressupost 
de la Conselleria de Sanitat que s’aprove en la llei de pressupostos de la 
Generalitat per a cada exercici.

Dihuité. Referència a l’Impost del Valor Afegit
Les quantitats a què es fa referència en aquesta resolució s’enten-

dran amb l’impost sobre el valor afegit inclòs.

Denové. Instruccions d’aplicació
Es faculta les persones titulars de la Sotssecretaria o de la Direcció 

General de Gestió Econòmica, Contractació i Infraestructures perquè 
dicten les instruccions necessàries per a l’aplicació d’aquesta resolució.

Vinté. Pèrdua d’eficàcia
Queda sense efecte la Resolució de 2 de desembre de 2020, de la 

consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es deleguen 
competències en matèria de contractació administrativa i de gestió eco-
nòmica en determinats òrgans de la Conselleria.

Vint-i-uné. Eficàcia
Aquesta resolució tindrà efecte des de l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de setembre de 2023.‒ El conseller de Sanitat: Marci-
ano Gómez Gómez.

ANNEX ÚNIC

A l’efecte d’aquesta resolució, s’entén per persones titulars de la 
direcció de cada centre de gestió el següent:

– En els departaments de salut, la persona titular de la gerència.
– Als hospitals de crònics i llarga estada (HACLE), la persona titu-

lar de la direcció.
– En el Centre de Transfusió de la Comunitat Valenciana, la persona 

titular de la direcció.
– En el Servei d’Emergències Sanitàries de la Comunitat Valenciana 

(SES), la persona titular de la direcció.
– En cadascuna de les unitats del Comissionat, la persona titular 

del Comissionat.
– En els centres de salut pública, la persona titular de la direcció.
– En les direccions territorials, la persona titular de la direcció.


		2023-09-29T14:01:20+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




